

# Legioneliozės prevencija

<https://nvsc.lrv.lt/lt/uzkreiamuju-ligu-valdymas/legioneliozes-prevencija>

## KAIP TEISINGAI ATLIKTI TERMINĘ DEZINFEKCIJĄ (TERMOŠOKĄ)



**Ką turi daryti karšto vandens prižiūrėtojas kartu su namo administratoriumi / bendrija?**



raštu informuokite gyventojus (ne vėliau kaip prieš dvi dienas) apie termošoko laiką, saugos priemones



pakelkite karšto vandens temperatūrą vandens sistemoje, kad vartotojų čiaupuose ji būtų ne mažesnė nei 65 °C vandens temperatūrą išlaikykite mažiausiai 1 val. (rekomenduojama iki 3 d.)



paprašykite gyventojų ne mažiau kaip 5 min. atsukti karšto vandens čiaupus išmatuokite karšto vandens temperatūrą trijuose daugiaaukščio namo butuose (pirmame, viduriniame ir viršutiniame)



nuolat užtikrinkite ne mažesnę nei 50 °C karšto vandens temperatūrą vartotojų čiaupuose

**Ką turi daryti gyventojai?**



sekite informaciją, kada bus atliekamas termošokas

saugokite save ir šeimos narius nuo galimo apsiplikinimo karštu vandeniu



atsukite visus bute esančius karšto vandens čiaupus ir palikite vandenį bėgti 5 min.



stebėkite santchnikos įrangos (čiaupų, maišytuvų, žarnelių) būklę

nuimkite dušų, čiaupų galvutes, mechaniškai nuvalykite nuosėdas ir dezinfekuokite



leiskite prižiūrėtojui pamatuoti vandens temperatūrą bute

## LEGIONELIOZĖS PROFILAKTIKA

**GYVENTOJAMS REKOMENDUOJAMA:**



Neleisti vandeniui užsistovėti vandens sistemoje – jei jis buvo nenaudojamas ilgesnį laiką leisti vandeniui nubėgti keletą minučių kol čiaupe bus pasiekama 50 °C karšto ir 20 °C šalto vandens temperatūra.



Stebėti sanitarinių prietaisų, vandens čiaupų, maišytuvų, žarnelių būklę.



Reguliariai prižiūrėti, valyti ir dezinfekuoti dušus, dušų galvutes ir čiaupus, kad nesikauptų nuosėdos ir nešvarumai.



Jei naudojami vandens šildytuvai (boileriai), pasirūpinti jų išvalymu ir dezinfekcija bent kartą per metus.



Sekti administratoriaus / bendrijos pranešimus dėl daugiabučių namuose atliekamos terminės dezinfekcijos (termošoko) ir vadovautis pateikiamomis rekomendacijomis.

